[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.04.2023                                                                                                          № 281
   пгт Афанасьево

	Об организации закупок,

предусмотренных пунктами 4, 5

части 1 статьи 93 Федерального Закона

от 05.04.2013 № 44 – ФЗ

«О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных

и муниципальных нужд»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.04.2018 N 824-р, распоряжением Правительства Кировской области от 20.01.2016 N 3 "Об организации закупок товаров, работ, услуг." администрация Афанасьевского муниципального округа постановляет:

1. Рекомендовать муниципальным заказчикам муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области (за исключением администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области в отношении закупок для обеспечения деятельности главы Афанасьевского муниципального округа, Думы Афанасьевского муниципального округа) (далее - заказчики) осуществлять закупки товаров в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон N 44-ФЗ) с использованием регионального сервиса "Портал закупок малого объема Кировской области" руководствоваться Регламентом, размещенным на официальном сайте министерства финансов Кировской области, с использованием единого агрегатора торговли - регламентом функционирования единого агрегатора торговли, размещенным в единой информационной системе в сфере закупок оператором, определенным распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.04.2018 N 824-р, с использованием автоматизированной информационной системы "Портал поставщиков" - регламентом информационного взаимодействия с использованием автоматизированной информационной системы "Портал поставщиков", размещенным в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://zakupki.mos.ru (далее - единый агрегатор торговли), с использованием модуля "Модуль закупок" информационного ресурса "Региональный маркетинговый центр Кировской области" - регламентом работы в модуле "Модуль закупок" информационного ресурса "Региональный маркетинговый центр Кировской области", размещенным в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://kirov.zakazrf.ru (далее - Модуль):
с 10.04.2023 - продуктов питания, мебели, продукции деревообработки, канцелярских товаров, оргтехники и нефтепродуктов;

с 15.06.2023 - иных товаров;

с 01.09.2023 - товаров, работ, услуг.
2. Заказчики вправе осуществлять закупки работ и услуг в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона N 44-ФЗ с использованием Модуля или единого агрегатора торговли.

3. Заказчики вправе осуществлять закупки товаров в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона N 44-ФЗ без использования Модуля или единого агрегатора торговли в случаях, если осуществление закупок товаров в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления не привело к заключению контракта.

4. Постановление администрации Афанасьевского района от 18.03.2020 N 82 "Об организации закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд" считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по экономике и финансам, начальника финансового управления.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
	Исполняющий полномочия главы Афанасьевского муниципального округа

	         А.А. Сероев

25.04.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G639.doc